

REFERAT Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme 2022-2025 d. 15-05-2024

Mødedato Onsdag d. 15. maj 2024 kl. 15:00

Mødested Mødelokale 8

Indholdsfortegnelse

Dagsorden - Beslutning.....	3
Turisme - Temadrøftelse og besøg.....	4
Temamøde med Stevns Frivillighedscenter - Drøftelse.....	6
Beredskab for negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter samt ekstremisme og radikaliserir	8
Østsjællands Museum Årsberetning 2023 - Beslutning.....	10
Kulturpuljen 2024 - Ansøgninger fra kulturelle aktører - Beslutning.....	12
Flyverkorps i UngStevns - Orientering.....	16
Lokaleprojekt status - Orientering.....	18
Diverse - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 15. maj 2024 - Orientering.....	20
Godkendelse af referat.....	21

Punkt 475: Dagsorden - Beslutning

00.01.00-G01-14-21

Resume

Godkendelse af dagsorden for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 15. maj 2024.

Beslutning

Udvalget godkender dagsordenen.

Punkt 476: Turisme - Temadrøftelse og besøg

24.05.10-P22-1-19

Resume

Stevns Erhverv er til punktets første del inviteret på besøg og orienterer om turismekonsulentens arbejde.

Udvalget skal herefter på baggrund af forvaltningens oplæg drøfte de turistmæssige prioriteringer for Stevns Kommune for de kommende 10 år. Udvalgets drøftelse, vil danne udgangspunkt for kommunalbestyrelsens temamøde d. 6. juni.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Orienteringen fra Stevns Erhverv tages til efterretning
2. Udvalget kommer med drøftelsepunkter til kommunalbestyrelsens temamøde d. 6. juni

Beslutning

Ad 1. Orienteringen blev taget til efterretning.

Ad 2. Drøftet.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Stevns Kommune har, siden udnævnelsen af Stevns Klint som UNESCO Verdensarv i sommeren 2014, været inde i en positiv turismeudvikling, der har betydet flere besøgende i Stevns Kommune samt et generelt stigende overnatningstal på tværs af kommunens overnatningssteder.

Samtidig er der med udgangspunkt i eksempelvis Stevns Klint Partnerprogram og andre initiativer, med en række aktører i spidsen, udviklet forløb for overnatningskapacitet, oplevelsesnetværk og fødevareudvikling mv., der er mundet ud i nye turbåde, restaurationer, overnatningssteder, kommercielle og non-kommercielle oplevelser samt mange andre større og mindre turismeorienterede tiltag, der læner sig op af turismeudviklingen langs Stevns Klint og ind i oplandet.

Af centrale udviklingsprojekter er Stevns Klint Experience åbnet med succes i 2022 med et besøgstal på nu over 50.000 om året, ligesom udviklingsprojektet "Stevns Klint som Løftestang" har modtaget betydelige fondsmidler med henblik på at løfte besøgsoplevelsen, formidlingen, aktiviteterne og tilgængeligheden langs Stevns Klint. Med udgangspunkt i Turismestrategien fra 2019 og Udviklingsplanen for Destination Stevns Klint er der sket markante investeringer i og omkring Stevns Klint og Stevns Kommune som turismedestination.

Markedsføringen af Stevns er professionaliseret og strømlinet gennem Visit Sydsjælland Møn og der opleves en tiltagende strøm af turister fra nationer som Tyskland og Holland, hvor Visit Sydsjælland og Møn prioriterer markedsføringen for Stevns Kommune.

For så vidt angår overnatningsmulighederne i Stevns Kommune, så er der især i højsæsonen fra maj-september et behov for øget overnatningskapacitet for gæster og turister. Dette i en grad, så turister søger ud af kommunen for at finde overnatning i højsæsonen.

Det politiske udgangspunkt for turismeudviklingen i hele Stevns Kommune kan henføres til henholdsvis den turistpolitiske redegørelse fra 2011 og turismestrategien fra 2019. Begge dokumenter er udløbet, og skal revideres.

Med denne overflyvning vil forvaltningen på mødet lægge op til en tematisk drøftelse af de strategiske linjer for det fremtidige turismearbejde i Stevns Kommune.

Drøftelsen vil have sit udgangspunkt i følgende overskrifter:

- Kapacitets- og besøgsålet for turister i Stevns Kommune
- Overnatningskapacitet i Stevns Kommune
- Oplevelsesudviklingen for gæster og turister i Stevns Kommune
- Kompetence- og arbejdskraft for turismeerhvervet i Stevns Kommune

Forvaltningen vil indlede drøftelsen med et uddybende oplæg på mødet. Udvalgets drøftelse, vil danne udgangspunkt for kommunalbestyrelsens temamøde den 6. juni.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Punkt 477: Temamøde med Stevns Frivillighedscenter - Drøftelse

18.16.00-Ø39-1-23

Resume

Der afholdes et fælles temamøde om selvhjælp på tværs af udvalget for Social og Sundhed, og Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme. Udvalgene skal give input til det videre arbejde med selvhjælp i Stevns Frivillighedscenter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Udvalgene drøfter selvhjælp som indsatsområde med Stevns Frivillighedscenter.

Beslutning

Drøftet.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Social og Sundhed

Beskrivelse af sagen

Den 29. november 2023 afholdt Social- og Sundhedsudvalget sit årlige dialogmøde med Stevns Frivillighedscenter, hvor Frivillighedscenteret fremlagde deres strategi for de kommende år. Et af de fokusområder Stevns Frivillighedscenter ønsker at arbejde videre med er selvhjælp. I forbindelse med dialogmødet d. 29. november blev det besluttet, at der skulle gennemføres en temadrøftelse af selvhjælp på tværs af Social og Sundhed og Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme, faciliteret af Stevns Frivillighedscenter.

Drøftelsen sker på tværs af Udvalget for Social og Sundhed og Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme, da arbejdet med selvhjælp har et fokus på social- og sundhed (SSU), men samtidig sker i samarbejde med foreninger og civilsamfundet (AEKT). Udvalgene skal give input til det videre arbejde med selvhjælp i Stevns Frivillighedscenter, med udgangspunkt i nedenstående drøftelsepunkter:

- Kan selvhjælpsgrupper supplere kommunens egen forebyggelses- og afhjælpende indsatser overfor ældre, børn og unge og voksne?
- Hvilke målgrupper ser vurderer udvalgene, kunne være særligt relevante at tilbyde selvhjælpsgrupper for på Stevns?

På mødet deltager:

Selvhjælpskonsulent, FRISE, Louise Morell Holm.

Næstformand, Stevns Frivillighedscenter, Elisa Hollænder.

Daglig leder, Stevns Frivillighedscenter, Lena Bjerrum Bach.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Punkt 478: Beredskab for negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter samt ekstremisme og radikalisering - Beslutning

27.00.00-G01-3-24

Resume

Barnets lov, som trådte i kraft den 1. januar 2024, indeholder en bestemmelse i lovens § 15, stk. 3, som forpligter kommunerne til at udarbejde et beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter samt ekstremisme blandt børn, unge og deres familier. Denne bestemmelse har virkning fra den 1. april 2024. Beredskabet skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og offentliggøres. Beredskabet skal revideres løbende og som minimum hvert fjerde år.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Beredskab - negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter godkendes
2. Beredskab - ekstremisme og radikalisering godkendes

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 14. maj 2024, pkt. 447:

Udvalget anbefaler indstillingen.

Beslutning

Udvalget anbefaler indstillingen.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme - Kommunalbestyrelsen

Beskrivelse af sagen

I henhold til lovbemærkningerne til barnets lov § 15, stk. 3 skal beredskaberne omfatte hele kommunens børne- og ungeområde. Det skal understøtte:

- at en konkret sag behandles kvalificeret i kommunens institutioner og forvaltning
- at det kommunale fagpersonale, der er beskæftiget på børne- og ungeområdet, er i stand til tidligt at opspore tegn på negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter, ekstremisme samt radikalisering
- at det kommunale fagpersonale har kendskab til, hvordan de skal forebygge og handle i disse situationer, samt hvor de kan søge hjælp og rådgivning

Det kan bemærkes, at forvaltningen har vurderet det hensigtsmæssigt at udarbejde to særskilte beredskaber, hvoraf det ene beredskab omhandler negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter, mens det andet beredskab omhandler ekstremisme og radikalisering.

Det kan yderligere bemærkes, at selvom lovkravet alene retter sig mod kommunens børne- og ungeområde, så har forvaltningen valgt at inddrage voksenområdet, hvorfor beredskaberne også indeholder retningslinjer for ansatte på dette område. Inddragelsen af voksenområdet er vurderet relevant, da der kan være sager på voksenområdet, som også kan have relevans på børne- og ungeområdet.

Beredskaberne henvender sig primært til fagfolk og ledere i kommunen. Der er særligt fokus på implementeringsaktiviteter i Afdelingen for Børn, Unge og Familier - Myndighed, da det er vigtigt, at relevante fagfolk og ledere er informeret om beredskaberne og er opmærksomme på bekymringstegn hos børn, unge og deres familier samt handlemuligheder i forhold til at modvirke negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter, ekstremisme og radikalisering.

Der er i forbindelse med udarbejdelse af beredskabet for ekstremisme og radikalisering udvalgt kontaktpersoner på henholdsvis børne-, unge- og voksenområdet, som vil blive oplært i håndtering af disse sagstyper. Derudover er SSP engageret i udbredelse af beredskabet i forhold til skoler mv. SSP kan ligeledes give konkrete handleanvisninger ved bekymring eller viden om ekstremisme og radikalisering.

Beredskab om negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter er vedlagt som Bilag 1.

Beredskab om ekstremisme og radikalisering er vedlagt som Bilag 2.

Retsgrundlag

Barnets lov § 15, stk. 3.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ikke relevant for sagen.

Bilag

Beredskabsplan - Negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter

Beredskabsplan - Ekstremisme og radikalisering

Punkt 479: Østsjælland Museum Årsberetning 2023 - Beslutning

19.03.00-S55-1-24

Resume

Udvalget for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme skal godkende årsrapport for 2023 for Østsjælland Museum.

Årsrapporten indeholder revideret regnskab for 2023, revisors påtegning samt ledelsens beretning. Årsrapporten er godkendt af museets bestyrelse den 02. april 2024.

Stevns Kommune har en samdriftsaftale med Faxe Kommune og begge kommuner yder et årligt driftstilskud.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Årsberetningen for 2023 fra Østsjælland Museum godkendes.

Beslutning

Udvalget godkender indstillingen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Da Østsjælland Museum er et statsanerkendt museum skal Stevns Kommune som tilskudsgiver godkende regnskabet for 2023.

Revisor konkluderer, at årsregnskabet giver et retvisende billede af museets aktiviteter, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og er i overensstemmelse med bekendtgørelse for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Resultatopgørelsen viser et driftsoverskud på 0,8 mio. kr. Der er desuden tilført 0,7 mio. kr. fra henlæggelser til renovering af elevator. Således beløber årets resultat sig til 1,4 mio. kr.

Ledelsen berettiget at trods et faldende besøgstal, så viser regnskabet et pænt overskud. Indtægterne er, i forhold til 2022, faldet med 0,9 mio. kr. Hvilket specielt skyldes et fald i ikke offentlige tilskud. Entreindtægterne er trods de faldende besøgstal steget. Modsat er udgifterne til særudstillinger faldet betydeligt, fra 2,9 mio. kr. i 2022 til 0,4 mio. kr. i 2023.

Det understreges i ledelsesberetningen at museet med ansættelse af en direktør med kommerciel baggrund har satset på at udvikle musset på lang sigt samt sikre fokus på korrekt allokering og anvendelse af midler og investeringer i forhold til den langsigtede strategi.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag

2023 Årsrapport Østsjællands Museum

Punkt 480: Kulturpuljen 2024 - Ansøgninger fra kulturelle aktører - Beslutning

20.00.00-Ø40-7-23

Resume

Udvalget skal behandle de indkomne ansøgninger til Kulturpuljen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. ansøgning fra Historiske Venner drøftes og evt. tilskud fastlægges.
2. ansøgning fra Den selvejende Institution Ranestedet drøftes og evt. tilskud fastlægges.
3. ansøgning fra WunschMachine drøftes og evt. tilskud fastlægges.
4. ansøgning fra Ældre Sagen Vallø drøftes og evt. tilskud fastlægges.

Beslutning

Ad 1)

1 medlem (C) ønsker at imødekomme ansøgningen med 28.160 kr.

4 medlemmer (A, B, I og M) ønsker at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

Ad 2)

Udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen med 10.840 kr.

Ad 3)

Udvalget udsætter behandlingen af ansøgningen.

Ad 4)

Udvalget ønsker ikke at imødekomme ansøgningen.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme.

Beskrivelse af sagen

Kulturpuljen er ikke-bundne kulturelle midler til støtte af udviklingen af kulturelle aktiviteter. Formålet med Kulturpuljen er at give tilskud til nyskabende kulturelle aktiviteter, projekter, arrangementer, begivenheder og kulturaktører. Alle foreninger, grupper, institutioner og enkeltpersoner med forankring i Stevns Kommune kan søge om tilskud til deres projekt.

I retningslinjerne for kulturpuljen er det vedtaget, at der lægges vægt på, at

- arrangementet skal være lokalt forankret og som hovedregel forgå i Stevns Kommune
- arrangementet er åbent for alle (evt. med billetsalg)
- nye målgrupper søges engageret i kulturelle tilbud
- arrangementet er nyskabende
- aktiviteten understøtter tværgående samarbejder mellem eksisterende aktører
- der ikke ydes tilskud til transport, kost og forplejning.

Kulturpuljen har støttet nyskabende produktioner og aktiviteter samt været den økonomiske opstart til festivaler. Men det er også en pulje, der giver fast støtte til foreninger.

De resterende midler for Kulturpuljen i 2024 udgør 149.086 kr.

Følgende aktører har søgt tilskud gennem Kulturpuljen for 2024:

Historiske Venner

Historiske venner ansøger om støtte på 28.160 kr. gennem Kulturpuljen til projektet "Minder i datid og nutid".

Projektet faciliterer et dialogbaseret historisk foredrag om børne- og ungdomsliv i 1930'erne og 40'erne, hvor en uddannet historiker tager tilhørerne med på en sanselig tidsrejse i Danmarks kulturarv, der blandt andet byder på filmklip, billeder, musik, fællessang, leg, artefakter og "historisk" mad. Der inddrages primært materiale fra Københavns Stadsarkiv, Nationalmuseet, Erindringsbio samt private samlinger.

Historiefortælling anvendes til at øge trivslen for ældre mennesker. Foredragene planlægges og udføres med udgangspunkt i principperne for reminiscenstherapie, og søger således at skabe en værdifuld oplevelse, styrke identitetsfølelsen samt understøtte dialogen for tilhørerne.

Formålet med projektet er forbedret trivsel og øget livskvalitet for tilhørerne samt dialog blandt bydelens beboere. Foredraget skal gerne afstedkomme samtaler, som bringer episoder og minder frem fra tilhørernes eget barndoms- og hverdagsliv.

Foredragene planlægges og afholdes i samarbejde med Stevns Kommunes fire plejecentre: Plushøj, Hotherhaven, Stevnhøj og Egehaven.

Foreningen søger støtte til dækning af omkostninger til foredragshonorar, opsætning af arrangement inkl. snacks, annoncering og leje af artefakter.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Ranestedet

Foreningen Den selvejende Institution Ranestedet ansøger om støtte på 10.840 kr. gennem Kulturpuljen til drift af ejendommen og kulturtilbuddet Ranestedet.

Ranestedet drives af frivillige medarbejdere som foruden at holde hus og have også varetager gratis rundvisninger for turister, gæster og andre interesserede såvel lokalt som regionalt.

Desuden inviterer Ranestedet børn og voksne til at opleve, hvordan livet blev levet på en landbrugsejendom for 60-70 år siden. Ranestedet deltager i det sociale liv i landsbyen Varpelev bl.a. ved deltagelse i kirkekoncerter og gudstjenester, hvor Ranestedet er vært over en kop kaffe/te.

Foreningen Den selvejende Institution Ranestedet søger støtte til dækning af omkostninger til udgifter såsom lys, skorstensfejning, forsikring, vedligeholdelse af hus og parkanlæg samt sociale medier og arrangementer.

Forvaltningens vurdering: Ranestedet har i mange år modtaget tilskud til at drive stedet således, at det har været muligt at afholde arrangementer m.v. I forhold til nuværende retningslinjer vil et tilskud delvis være at betegne som en dispensation, da det gives til driften af huset for at kunne opretholde det som en kulturattraktion.
(Modtog for 2023, 31.153,84 kr.)

WunschMachine

WunschMachine ansøger om støtte på 45.000 kr. gennem Kulturpuljen til produktion og visning af lyd- og performanceoplevelsen "SOM FUGL".

Forestillingen har premiere i foråret 2025 og skal vises på 6 locations i det fri, i samarbejde med Stevns Klint Experience, Vision Haslev, Permatopia, Pavillon K, BIRCA & Metropolis.

"SOM FUGL" er både en performance og en borgerinddragende kulturoplevelse, der henvender sig til voksne. Første del af værket skabes bl.a. gennem korworkshops i lokalområdet (efteråret 2024), hvor de inviterer både lokale kor og andre interesserede til at deltage i workshops for at udvikle formatet der skal bruges i den endelige performance. Til den endelige forestilling inviteres interesserede til at medvirke i selve koret til de forestillinger vi spiller i Boesdal Kalkbrud.

Endvidere arbejdes der med at indsamle fortællinger fra lokale fugleinteresserede, disse fortællinger optages og indgår i første del akt af oplevelsen. Med sit hybridformat henvender den sig både til folk der er interesserede i fugle og natur og kultur. Endvidere vil den lokale forankring, i kraft af medvirkende i koret og lydoptagelserne, også danne grundlag for et publikum.

Foreningen søger støtte til dækning af omkostninger til kunstnerhonorarer.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen holder sig inden for retningslinjerne for tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Ældre Sagen Vallø

Ældre Sagen Vallø ansøger om støtte på 16.500 kr. gennem Kulturpuljen til teatertur.
Foreningen ønsker at udbyde en teatertur med bus til København arrangeret af Roskilde Turistfart og Rejsebureau.

Inkluderet i prisen er bustransport, billet til musical, pausedrik, frokost inkl. 1 genstand.

Forvaltningens vurdering: Det er forvaltningens vurdering, at ansøgningen ikke holder sig inden for retningslinjerne for tildeling af midler gennem Kulturpuljen.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet beløbet kan finansieres af budgettet til Kulturpuljen 2024.

Resterende midler for Kulturpuljen 2024 udgør 149.086 kr.

Samlet ansøgt:

	Ansøgt	Excl. Moms
Historiske Venner	28.160,00 kr.	25.907,20 kr.
Ranestedet	10.840,00 kr.	9.972,80 kr.
WunchMachine	45.000,00 kr.	41.400,00 kr.
Ældre Sagen Vallø	16.500,00 kr.	15.180,00 kr.
I alt	100.500,00 kr.	92.460,00 kr.

Bilag

Ansøgning fra Historiske Venner

Ansøgning fra Den selvejende Institution Ranestedet

Ansøgning fra WunschMachine

Ansøgning fra Ældre Sagen Vallø

Regnskab Kulturpuljen 2024

Punkt 481: Flyverkorps i UngStevns - Orientering

18.01.00-A30-1-24

Resume

Efter en længere periode med uro flere steder i Store Heddinge om eftermiddagen og aftenen, har UngStevns siden december 2023 valgt at holde ekstra åbent i Munkegården om eftermiddagen og på feriedage. Det har bevirket, at der er kommet mere ro i Store Heddinge-området. Imidlertid er - helt eller delvist - de samme unge nu rykket til Hårlev-området, hvorfor UngStevns har måtte tænke i nye alternativer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning fra Børn, Unge og Læring, 14. maj 2024, pkt. 454:

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

Børn, Unge og Læring - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Forvaltningen ønsker at opretholde den positive effekt af den udvidede åbningstid i Munkegården, så den kan replikeres andre steder i kommunen.

Erfaringen fra SSP viser, at når det varme vejr kommer, bevæger de unge sig mod nye områder; afhængigt af hvad der foregår rundt om i kommunen. Desværre har UngStevns ikke økonomisk råderum til at bemande flere steder i kommunen, da der allerede er ekstra omkostninger forbundet med den udvidede åbningstid i Munkegården. For at imødegå dette har Ungstevns udviklet en alternativ løsning med et mobilt team; et såkaldt flyverkorps. De voksne i teamet opsøger de unge i deres eget miljø i stedet for, at de unge skal opsøge et bestemt sted.

Teamet vil bestå af to personer, hvoraf den ene allerede er en af de ansatte SSP-medarbejdere. Den anden medarbejder vil blive ansat af UngStevns. Teamet vil bevæge sig rundt i kommunen og opsøge de områder, hvor de unge opholder sig på det pågældende tidspunkt. Denne tilgang vil muliggøre en tættere kontakt til de unge; selv når de bevæger sig til nye områder. Formålet er, at de unge lærer de voksne at kende og dermed føler sig trygge, hvilket forhåbentlig vil føre til mere respektfuld adfærd over for deres omgivelser.

Oprettelsen af dette mobile team vil kræve ansættelse af en ekstra medarbejder hos Ungstevns, der vil skulle arbejde i eftermiddags- og aftentimerne. De betyder endvidere, at unge-cafeen i Munkegården er gået tilbage til den normale åbningstid.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Der er endnu ikke udarbejdet konkrete økonomiske konsekvenser, da Ungstevns i første omgang selv afholder udgiften. Initiativet vil dog betyde, at der vil være andre opgaver og udbud til de unge, som Ungstevns må skære ned på.

Punkt 482: Lokaleprojekt status - Orientering

20.07.00-A26-1-23

Resume

Udvalget godkendte 7. februar et samlet scenarie for lokalefordeling i Store Heddinge, som bl.a. indebærer, at Stevns Musikskole skal forblive i Egestræde 14. Udvalget orienteres om den aktuelle status på lokaleprojektet, herunder forvaltningens arbejde med at screene muligheder for at udnytte kvadratmeterne i Egestræde bedst muligt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagens gang

AEKT

Beskrivelse af sagen

Efter godkendelsen af det samlede scenarie for lokalefordeling i Store Heddinge den 7. februar, hvor udvalget besluttede at Musikskolen skulle forblive i Egestræde, blev der iværksat en screening af, hvordan kvadratmeterne i Egestræde bedst kan udnyttes. Forvaltningen har siden undersøgt mulighederne og omkostningerne ved at realisere scenariet og indhentet estimat på de samlede omkostninger fra ekstern rådgiver.

Resultatet af screeningen viser at omkostningerne ved at renovere og ombygge Egestræde sandsynligvis vil medføre en betydelig merudgift i forhold til den politiske bevilling, der er afsat til lokaleprojektet i Store Heddinge. Scenariet vedtaget af udvalget 7. februar kan derfor ikke realiseres uden tillægsbevillinger. Som konsekvens heraf har forvaltningen igangsat forberedelsen af en beslutningssag med alternativer til scenariet, hvor Musikskolen skal forblive i Egestræde. Beslutningssagen vil blive forelagt udvalget AEKT den 12. juni.

Scenariet for lokalefordeling i Store Heddinge vedtaget af AEKT 7. februar:

- Musikskolen vil disponere over samtlige lokaler på 1. salen i Egestræde 14.
- Musikskolen tildeles størstedelen af kælderetagen i Egestræde 14.
- Humlebien flytter til 2 lokaler og depotrum i stueetagen, tidligere anvendt af Stevns Lokalhistoriske Arkiv.
- Stevns Lokalhistoriske Arkiv forbliver i nuværende lokaler, men afgiver 2 lokaler til Humlebien.
- TUBA fraflytter Egestræde 14, men tilbydes et alternativt lokale i Store Heddinge.
- Stevns Lydavis tildeles ad hoc-lokale hos Musikskolen i Ege-stræde 14.
- Stevns Billardklub forbliver i nuværende lokaler i kælderetagen i Egestræde 14.
- Ældre Sagen flytter fra Egestræde 14 til lokaler på Stevnshøj.
- Skolesvøms ønske om møde- og kontorfaciliteter tæt på svømmehallen imødekommes i dialog med Svømmeklubben, under hensyntagen til gældende lovgivning for brandsikkerhed mv.
- Dart v. Rødvig G&I forbliver i Multihuset i Rødvig.

- Der er igangsat en proces vedr. etableringen af et medborger-hus i Store Heddinge, med placering i Tinghuset
- Placeringen af Stevns Erhverv afventer processen omkring etablering af et medborgerhus i Store Heddinge.
- Ejendommen Bjælkerupvej 34 indgår ikke i lokalefordelingen, og forvaltningen indstiller at bygningen overgår til puljen af ejendomme, der kan sættes til salg.

Udvalget godkendte ovenstående, idet det i forbindelse med screening af mulighederne for ombygningen i Egestræde undersøges, hvordan kvadratmeterne anvendes mest optimalt.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Til lokalerokader / indretning af lokaler er der i budget 2024 afsat følgende midler:

- 1,2 mio. kr. til færdiggørelse af Stevnshallen (Overført fra 2023).
- 0,5 mio. kr. til medborgerhus (Overført fra 2023).
- 8,3 mio. kr. til lokaleprojekt fra 2024 til 2028.

Punkt 483: Diverse - Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 15. maj 2024 - Orientering

00.01.00-G01-14-21

Resume

Eventuelt/diverse orienteringer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. emnerne drøftes/tages til efterretning.

Beslutning

Orienteringen tager til efterretning.

Sagens gang

Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme

Beskrivelse af sagen

Eventuelt, herunder bl.a.:

1. Nettoudvikling i ledigheden blandt jobparate.
2. Overnatningsstatistik februar.
3. Samdriftsaftale mellem Østsjællands Museer, Stevns Kommune og Faxe Kommune: I aftalen er det beskrevet, at der mindst en gang i hver byrådsvalgperiode skal foretages et servicetjek af samdriftsaftalen. Museets daglige ledelse og administrationerne fra de to kommuner har haft en drøftelse, om der var forhold som gav anledning til bemærkninger eller yderligere afklaring i forhold til aftalen. Blandt andet under hensyn til en kommende museumsreform, som kan gøre det nødvendigt at se nærmere på museernes samlede økonomi og kommunernes tilskud hertil, var parterne enige om at genoptage drøftelserne af servicetjekket til museumsreform er vedtaget og konsekvenserne for Museerne er kendt. Det kan i yderste tilfælde betyde at et servicetjek ikke kan være afsluttet indenfor den aktuelle valgperiode.
4. Kommunekvoter 2025.
5. Invitation til CAMPUS+ 2024 - 3. august 2024

Bilag

Nettoudvikling_jobparate_marts2024

Landstal for 2025 meddelelse om antal flygtninge fra Udlændingestyrelsen 29.april 2024

Politisk udvalg invitation 2024 1. Invitation til CAMPUS+ 2024 - 3. august 2024

Overnatningsstatistik Februar 2024, 2023 og 2022 - Sydsjælland & Møn

Punkt 484: Godkendelse af referat

00.22.04-I00-1-15

Resume

Underskriftsark for Arbejdsmarked, Erhverv, Kultur og Turisme den 15. maj 2024.

Beslutning

.